重庆文理学院教务处

院教〔2024〕99号

关于2024年下半年全国大学英语四、六级考试
报名工作有关事宜的通知

各二级学院及考生：
2024年下半年全国大学英语四、六级考试即将举行，为确保报名工作顺利实施，现将相关事宜通知如下。
1、 考试时间
笔试（简称CET）：12月14日。
口试（简称CET-SET）：11月23日至24日。
二、报名条件
全国大学英语四、六级考试（简称CET4、CET6）属于教学考试，不对社会考生开放，不接受任何社会考生的报名。
1.我校普通本科生可直接报考大学英语四级考试；
2.大学英语六级考试报考条件：参加710分制大学英语四级考试成绩在425分以上（含425分）；
3.大学英语四、六级考试口试报考条件：完成本次CET4笔试报名后可报考CET-SET4，完成本次CET6笔试报名后可报考CET-SET6。
三、电子照片收集
1．全国大学英语四、六级考试实施全市统一网上报名，正式报名前需完成电子照片收集。历次已经采集CET4、CET6报名照片本次无需提交；
2．电子照片收集时间：2024年9月10日9:00至2024年9月25日11:00（节假日、周末、休息时间除外，如有变动另行通知）,以学院为单位统一发给教务处运行科；
3.电子照片名以学号命名，照片大小必须在200K以内，要求免冠、2寸、正向放置，要能看到两耳轮廓，无修图，衣服与背景的颜色对比明显，建议用蓝色或红色背景，格式为.jpg格式。
比如：202312341111.jpg，请严格按照此要求执行，否则影响报名。
四、报名网址和时间
1.网上报名：登陆教育部考试中心四、六级报名网报名（http://cet-bm.neea.edu.cn/）；
2.报名时间：
(1)2021级报名时间段：2024年9月12日8:00-2024年9月25日17:00;
(2)2022级报名时间段：2024年9月16日8:00-2024年9月25日17:00;
(3)2023级报名时间段：2024年9月19日8:00-2024年9月25日17:00;
[bookmark: _GoBack](4)2024级报名时间段：2024年9月23日8:00-2024年9月25日17:00；
3.网上报名操作方法：详见报名网“报名流程”、“考生须知”、“常见问题”等相关项。
五、收费标准
按照渝价〔2005〕134号、渝价〔2009〕47号文件有关规定，全国大学英语四、六级笔试收取报名费及PVC卡电子档案采集费共计为：首次报考50元/人，重复报考同等级44元/人；全国大学英语四、六级口试收取报名费及PVC卡电子档案采集费共计为：50元/人。
六、缴费方式
报考成功后根据提示及时完成缴费，可采取网上在线支付（教育部考试中心全国大学英语四、六级考试报名网支持银联、支付宝缴费等）。
七、数据复核与上报
请认真核对网上报名信息，例如姓名、身份证号码、级别、学籍、照片等，有误须更正，否则造成的后果由考生本人负责。
更正方法如下：
1.到教务处学务科更正学籍信息；
2.到教务处教学运行科更正报名信息。
八、其他说明
1.规定时间内完成网上报名和在线缴费，避免错、漏报；
2.若身份证丢失的考生请提前补办；
3.为高效利用考试场地资源，杜绝浪费教学资源现象，无故缺考考生不允许下次报考（停考一次），因不可抗力等正当事由缺考须提前报所在学院备案；
4.咨询电话：学籍、照片问题咨询49891936、49891930（红河），49682212（星湖），其他问题请拨打报名网电话。
特此通知

教务处
2024年9月10日